
Mjölkbönder i Hjorted får guldmedalj av Prins Carl Philip
Lagarbete och framtidstro på en av årets största guldgårdar
Mariette och Peter Klasén, Hjorted, belönas med LRF Mjölks Guldmedalj för att ha levererat mjölk av högsta kvalitet under 23
år. Den 8 april tar de emot medaljen av Prins Carl Philip vid en ceremoni i Stockholm.

– Det är roligt att vi har klarat guldmedaljen. Nu på sistone, när vi varit så nära, har vi varit extra taggade. Medaljen är ett bevis på att vi har
lyckats bra med vårt arbete, säger Peter Klasén

Makarna Peter och Mariette Klasén tog 1982 över hennes föräldragård, Getterum Mellangården. Peter var från början byggnadsingenjör, men
hade också med sig ett intresse för lantbruk. Tillsammans har de satsat och utökat gården. De ursprungliga 20 korna har blivit 170, berättar
han.

– I första etappen byggde vi en lösdriftsladugård år 2000. Då kom min bakgrund väl till pass. Åtta år senare köpte vi till en gård. Där har vi
ytterligare ett 60-tal kor, som också går i en lösdrift.

Nu är sonen David delaktig i driften. Dottern Isabelle Gustavsson är också anställd. Därutöver har gården ytterligare några anställda
medarbetare och även Peters bror hjälper till. Med David vid rodret fortsätter gården att satsa. Nu planeras en förlängning av stallet på
hemmagården, med målet att i framtiden kunna mjölka alla kor på samma ställe.

– Det är roligt att gården får en fortsättning. David var genuint intresserad redan från barnsben och jag fick montera in en barnstol i traktorn.
Själv vill jag fortsätta så länge jag orkar. Mariette vill kanske sluta mjölka kor, men jag kan tänka mig att gå ner till 100 procent vid pensionsen
om två år, ler han.

Högkvalitativ mjölk kräver friska kor och på gården jobbar man förebyggande med djurens hälsa.

– Vår veterinär är jättebra och vi är med i Vila, villkorad läkemedelsanvändning. Sedan vi fick börja ge vissa läkemedel själva har vi blivit ännu
mer restriktiva och använder ännu mindre antibiotika. Det blir nog så automatiskt när man lär sig mer om resistenta bakterier, säger Peter
Klasén.

Svenska kor tillhör de friskaste i världen och det är något att vara stolt över, tycker han. Bland gårdens kor finns det några som hängt med
länge. Just nu är tioåriga 725 Viktoria en av favoriterna. Hon är på väg att bli en 100-tonnare, en ko som kommer upp i över 100 ton mjölk.

– Vi är stolta över gården och hur vi producerar mjölk och visar det gärna för folk i trakten. Vi har haft små informella betessläpp och
studiebesök av skolklasser, säger Peter Klasén.

I Kalmar län belönas även Gunilla och Olof Alvarmo, Köpingsvik, samt Göran och Lars Holgersson, Bergkvara, med LRF Mjölks guldmedalj.
Vid årsskiftet fanns det 336 mjölkgårdar i Kalmar län.

Fakta om Guldmedaljen:
Guldmedaljen är den högsta utmärkelse som LRF Mjölk delar ut för att premiera mjölkens kvalitet. Kriteriet är att man ska ha levererat mjölk av
bästa kvalitet i minst 23 år. Ända sedan starten 1958 har medaljen överlämnats av en representant från kungahuset. I år delas Guldmedaljen
ut till 37 mjölkbönder. Läs mer på www.lrf.se/guldmedaljen
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